議案第４５号

杉並会館空気調和設備改修その他工事の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

令和４年５月２６日

             提出者 杉並区長   田  中    良

杉並会館空気調和設備改修その他工事の請負契約の締結について

杉並会館空気調和設備改修その他工事施行のため、下記のとおり請負契約を締結

する。

記

１ 契約の目的  杉並会館空気調和設備改修その他工事

２ 契約の方法  一般競争入札

３ 契約の金額  金１４６，３００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区宮前一丁目２０番３２号

松本工業 株式会社

代表取締役  松 本  一 郎

（提案理由）

杉並会館改修のため、空気調和設備改修その他工事を施行する必要がある。

資料１

案 内 図

杉並会館空気調和設備改修その他工事

資料２

1. 工 事 件 名 杉並会館空気調和設備改修その他工事

2. 工 事 場 所 杉並区上荻三丁目29番5号

3. 工 期

4. 空気調和設備 (1)直膨形空気調和機の設置

　メインロビー・事務室・展示室・アニメシアター・

　デジタルワークショップスペース・アニメライブラリーほか

(2)電気式空冷ヒートポンプエアコンの設置

　末広ノ間・芙蓉ノ間・会議室・調理室・

　デジタルワークショップスペース・動画協会事務所・

　ゆうゆう上荻窪館(事務室・集会室(和室)・集会室(洋室))・

　ケア２４上荻ほか

5. 換 気 設 備 全熱交換器の設置

6. 給 水 設 備

7. 排 水 設 備

8. 撤 去 工 事

9. 電気設備工事

10. 建 築 工 事

11. 支 出 科 目 令和4年度 　 一般会計

　生活経済費　区民生活費　区民生活施設費　工事請負費

　保健福祉費　社会福祉費　福祉施設費　工事請負費

　保健福祉費　社会福祉費　高齢者福祉費　工事請負費

　末広ノ間・芙蓉ノ間・会議室・デジタルワークショップスペース・

増圧給水ポンプの取替

汚水ポンプの取替

上記に伴う建築工事一式

杉並会館空気調和設備改修その他工事杉並会館空気調和設備改修その他工事杉並会館空気調和設備改修その他工事杉並会館空気調和設備改修その他工事

工事概要工事概要工事概要工事概要

契約締結の翌日から令和4年11月30日まで

既設の機械設備撤去

上記に伴う電気設備工事一式

　ゆうゆう上荻窪館(事務室・集会室(和室)・集会室(洋室))・

  動画協会事務所・

　ケア２４上荻ほか

資料３

道
路

境
界

線

道
路

境
界

線

道路境界線

隣地境界線

庭園

9.00 6.00 6.00 6.00 3.00 3.00 6.00

6
.6

0
6.

00
6.

60
10

.2
0

9.
00

39.00

3
8.

40

8.19

道路幅員

5.4
6

道
路

幅
員

▼

4.00

道路幅員

▼

N

Ｓ＝１／３００

杉並会館空気調和設備改修その他工事　配置図

▲

注１ 　　 は、主要出入口を示す。

注３　寸法の単位は、ｍとする。
注２　　　は、階段・スロープの上がり方向を示す。

： 本工事対象外

： 電気式空冷ヒートポンプエアコン

6
.
6
0

6
.
0
0

6
.
6
0

1
9
.
2
0

9.00 6.00 6.00 6.00 3.00

資料４

30.00

 電気室

倉庫

倉庫

保守員室

機械室

ボイラ室

ロビー

EV

蓄電池室

N

Ｓ＝１／２００

全熱交換器

全熱交換器

全熱交換器

加湿器

加湿器

加湿器

汚水ポンプ

増圧給水ポンプ

直膨形空気調和機

： 直膨形空気調和機

  【中央式空調】

  【個別式空調】

※直膨形空気調和機とは、通常のエアコンと同様に、冷媒により空気を直接
　冷却・加熱する仕組みの空調機であり、主に大空間等に使用される機器

　 各室に室内機を設置し、部屋ごとに空調を行う方式

　 機械室に室内機を設置し、ダクトで各室に調和された空気を供給する方式

杉並会館空気調和設備改修その他工事　地下１階平面図

<空 調 方 式 別 凡 例 >

< 機 器 凡 例 >

室外機

全熱交換器

(地下1階機械室)機械室設置床置形

(5階)加湿付天井埋込形

注４　寸法の単位は、ｍとする。
注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注１ 　　 は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　 　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

電気式空冷ヒートポンプエアコン

天井埋込カセット形(4方向吹出し)

壁掛形

厨　房

天井埋込カセット形(1方向吹出し)

厨房用天井吊形(1方向吹出し)

厨 房 厨 房

厨 房

厨
房

： 本工事対象外

： 電気式空冷ヒートポンプエアコン

6
.
6
0

6
.
0
0

1
0
.
2
0

9
.
0
0

3
8
.
4
0

9.00 6.00 6.00 6.00 3.00 3.00 6.00

39.00

6
.
6
0

資料５

倉庫

庭　園

倉庫

倉庫

管理人室

女子更衣室

女子更衣室

調理室

厨房事務室

前室

検収室

▼

▼

バリアフリートイレ
ロビー

EV

男子更衣室

男性トイレ

EV

湯沸室

休憩室 休憩室

パントリー倉庫

清掃員控室

区更衣室

女性トイレ 男性トイレ

ケア２４上荻

女性トイレ

ゆうゆう上荻窪館

集会室（和室）

ゆうゆう上荻窪館 集会室（洋室）

ゆうゆう上荻窪館

事務室

N

Ｓ＝１／２００

汚水ポンプ

： 直膨形空気調和機

  【中央式空調】

  【個別式空調】

※直膨形空気調和機とは、通常のエアコンと同様に、冷媒により空気を直接
　冷却・加熱する仕組みの空調機であり、主に大空間等に使用される機器

　 各室に室内機を設置し、部屋ごとに空調を行う方式

　 機械室に室内機を設置し、ダクトで各室に調和された空気を供給する方式

杉並会館空気調和設備改修その他工事　１階平面図

< 機 器 凡 例 >

室外機

全熱交換器

(地下1階機械室)機械室設置床置形

(5階)加湿付天井埋込形

注４　寸法の単位は、ｍとする。
注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注１ 　　 は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　 　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

<空 調 方 式 別 凡 例 >

電気式空冷ヒートポンプエアコン

天井埋込カセット形(4方向吹出し)

壁掛形

厨　房

天井埋込カセット形(1方向吹出し)

厨房用天井吊形(1方向吹出し)

： 本工事対象外

： 電気式空冷ヒートポンプエアコン

6
.
6
0

6
.
0
0

6
.
6
0

1
0
.
2
0

9
.
0
0

3
8
.
4
0

9.00 6.00 6.00 6.00 3.00 3.00 6.00

39.00

資料６

光庭

末広ノ間

倉庫

▼

メインロビー

孔雀ノ間

EV

EV

ロビー

パントリー

庭園

事務室事務室 女性トイレ

男性トイレ

N

Ｓ＝１／２００

： 直膨形空気調和機

  【中央式空調】

  【個別式空調】

※直膨形空気調和機とは、通常のエアコンと同様に、冷媒により空気を直接
　冷却・加熱する仕組みの空調機であり、主に大空間等に使用される機器

　 各室に室内機を設置し、部屋ごとに空調を行う方式

　 機械室に室内機を設置し、ダクトで各室に調和された空気を供給する方式

杉並会館空気調和設備改修その他工事　２階平面図

<空 調 方 式 別 凡 例 >

< 機 器 凡 例 >

室外機

全熱交換器

(地下1階機械室)機械室設置床置形

(5階)加湿付天井埋込形

注４　寸法の単位は、ｍとする。
注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注１ 　　 は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　 　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

電気式空冷ヒートポンプエアコン

天井埋込カセット形(4方向吹出し)

壁掛形

厨　房

天井埋込カセット形(1方向吹出し)

厨房用天井吊形(1方向吹出し)

： 本工事対象外

： 電気式空冷ヒートポンプエアコン

9.00 6.00 6.00 6.00 3.00 3.00 3.00

36.00

6
.
6
0

6
.
0
0

6
.
6
0

1
9
.
2
0

資料７

吹き抜け

前室

芙蓉ノ間

控室

パントリー

屋上

屋上

庇

EV

吹き抜け

吹き抜け

屋上

ロビー

事務室
着替え室EV

女性トイレ

男性トイレ

N

Ｓ＝１／２００

： 直膨形空気調和機

  【中央式空調】

  【個別式空調】

※直膨形空気調和機とは、通常のエアコンと同様に、冷媒により空気を直接
　冷却・加熱する仕組みの空調機であり、主に大空間等に使用される機器

　 各室に室内機を設置し、部屋ごとに空調を行う方式

　 機械室に室内機を設置し、ダクトで各室に調和された空気を供給する方式

杉並会館空気調和設備改修その他工事　３階平面図

<空 調 方 式 別 凡 例 >

< 機 器 凡 例 >

室外機

全熱交換器

(地下1階機械室)機械室設置床置形

(5階)加湿付天井埋込形

注４　寸法の単位は、ｍとする。
注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注１ 　　 は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　 　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

電気式空冷ヒートポンプエアコン

天井埋込カセット形(4方向吹出し)

壁掛形

厨　房

天井埋込カセット形(1方向吹出し)

厨房用天井吊形(1方向吹出し)

： 本工事対象外

： 電気式空冷ヒートポンプエアコン

9.00 6.00 6.00 6.00 3.00 3.00 3.00

36.00

6
.
6
0

6
.
0
0

6
.
6
0

1
9
.
2
0

資料８

事務室

EV

倉庫
アニメシアター

アニメ保管スペース

アニメライブラリー

スペース

展示室

吹き抜け

デジタルワークショップ

ロビー ロビー

男性

トイレ

女性
トイレ

N

Ｓ＝１／２００

： 直膨形空気調和機

  【中央式空調】

  【個別式空調】

※直膨形空気調和機とは、通常のエアコンと同様に、冷媒により空気を直接
　冷却・加熱する仕組みの空調機であり、主に大空間等に使用される機器

　 各室に室内機を設置し、部屋ごとに空調を行う方式

　 機械室に室内機を設置し、ダクトで各室に調和された空気を供給する方式

杉並会館空気調和設備改修その他工事　４階平面図

<空 調 方 式 別 凡 例 >

< 機 器 凡 例 >

室外機

全熱交換器

(地下1階機械室)機械室設置床置形

(5階)加湿付天井埋込形

注４　寸法の単位は、ｍとする。
注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注１ 　　 は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　 　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

電気式空冷ヒートポンプエアコン

天井埋込カセット形(4方向吹出し)

壁掛形

厨　房

天井埋込カセット形(1方向吹出し)

厨房用天井吊形(1方向吹出し)

： 本工事対象外

： 電気式空冷ヒートポンプエアコン

9.00 6.00 6.00 6.00 3.00 3.00 3.00

36.00

6
.
6
0

6
.
0
0

6
.
6
0

1
9
.
2
0

資料９

廊下

機械室

会議室

ロビー

動画協会会議室
アニメシアター上部

アニメライブラリー上部

EV
ミュージアム運営事務局

吹き抜け

動画協会事務所

授乳室

トイレ

トイレ

トイレ

トイレ

ロビー上部

デジタルワークショップ
スペース

休憩室

N

Ｓ＝１／２００

直膨形空気調和機

： 直膨形空気調和機

  【中央式空調】

  【個別式空調】

※直膨形空気調和機とは、通常のエアコンと同様に、冷媒により空気を直接
　冷却・加熱する仕組みの空調機であり、主に大空間等に使用される機器

　 各室に室内機を設置し、部屋ごとに空調を行う方式

　 機械室に室内機を設置し、ダクトで各室に調和された空気を供給する方式

杉並会館空気調和設備改修その他工事　５階平面図

<空 調 方 式 別 凡 例 >

< 機 器 凡 例 >

室外機

全熱交換器

(地下1階機械室)機械室設置床置形

(5階)加湿付天井埋込形

注４　寸法の単位は、ｍとする。
注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注１ 　　 は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　 　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

電気式空冷ヒートポンプエアコン

天井埋込カセット形(4方向吹出し)

壁掛形

厨　房

天井埋込カセット形(1方向吹出し)

厨房用天井吊形(1方向吹出し)

： 本工事対象外

： 電気式空冷ヒートポンプエアコン

9.00 6.00 6.00 6.00 3.00 3.00

33.00

6
.
6
0

6
.
0
0

6
.
6
0

1
9
.
2
0

資料１０

EV機械室 機械設備置場

機械室上部

N

Ｓ＝１／２００

直膨形空気調和機(室外機)

直膨形空気調和機(室外機)

： 直膨形空気調和機

  【中央式空調】

  【個別式空調】

※直膨形空気調和機とは、通常のエアコンと同様に、冷媒により空気を直接
　冷却・加熱する仕組みの空調機であり、主に大空間等に使用される機器

　 各室に室内機を設置し、部屋ごとに空調を行う方式

　 機械室に室内機を設置し、ダクトで各室に調和された空気を供給する方式

杉並会館空気調和設備改修その他工事　屋上階平面図

<空 調 方 式 別 凡 例 >

< 機 器 凡 例 >

室外機

全熱交換器

(地下1階機械室)機械室設置床置形

(5階)加湿付天井埋込形

注４　寸法の単位は、ｍとする。
注３　　　は、階段の上がり方向を示す。

注１ 　　 は、主要出入口を示す。

▲

注２ 　 　は、パイプスペース、吹き抜けを示す。

電気式空冷ヒートポンプエアコン

天井埋込カセット形(4方向吹出し)

壁掛形

厨　房

天井埋込カセット形(1方向吹出し)

厨房用天井吊形(1方向吹出し)